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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Programi Penal 

Orari i mbajtjës së provimeve për afatin e Prillit- 2024 

 
Semestri i    I 

 
Lënda Data e 

mbajtjës së 

provimit 

Ora e mbajtjës së 

provimit 

Profesori i lëndes 

Etiologjia e krimit 27/04/2024 10 R.Gashi 

F.Tahiraj 

E drejta penale Evropiane 30/04/2024 14 A.Puka 

Efikasiteti i procedurës penale 

D.Nj. 

29/04/2024 14 A.Hajdari 

Tek.dhe tak.e hetimit të krimit 04/05/2024  11  H.Demolli  

Krimi i jakës së bardhë 27/04/2024 11 R.Gashi 

F.Tahiraj 

Psikologjia  gjyqësore 29/04/2024 14 A.Hajdari 

E drejta e proced.penale 

krahasuese 

26/04/2024 14 A.Hajdari 

Terrorizmi ndërkombëtar 04.05.2024 10 H.Demolli 

 

Semestri II 

 
Lënda Data e mbajtjës 

së provimit 

Ora e mbajtjës së 

provimit 

Profesori i lëndes 

E drejta penale krahasuese 02/05/2024 15 A.Puka 

Ekzekutimi i sanksioneve penale-

qëllimi dhe strategjitë 

27/04/2024 9 R.Gashi 

Mjekësia ligjore 25/04/2024 16 N.Haliti 

Të provuarit në procedurë penale       29.04.2024 15 A.Hajdari 

Klinika juridike penale 26/04/2024 14 A.Hajdari 

Ekzekutimi i dënimeve alternative 27.04/2024 10 R.Gashi 

Ndihma juridike dhe ekstradimi 29/04/2024 15 A.Hajdari 

Trafikimi me njerëz 04/05/2024 13 H.Demolli 

 

Vërejtje:  

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej dt. prej 08.04.2024 deri me 16.04.2024. 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

III. Studentët kanë të drejtë ti paraqesin 2 provime. 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit- 2024 

Programi e Drejta Civile dhe Pronësore 

      
Semestri I 

 

Lënda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjës së 

provimit 
Profesori i lendes 

E drejta civile bashkohore 29/04/2024 15  H.Gashi 

E drejta e Detyrimeve 

(Kontraktore) 

26/04/2024 15 N.Dauti 

E drejta e Procedurës civile  

I 

03/05/2024 15 Rr.Qehaja 

E drejta E Pronësisë 30/04/2024 15 Q.Berisha 

E drejta Komparative në 

fushën e të drejtës private 

26/04/2024 15 I.Morina 

E Drejta Private Evropiane 03/05/2024 16 H.Kuçi 

E Drejta Trashëgimore 26/04/2024 15 B.Bahtiri 

E drejta e kompanive 29.04.2024 13 V.Mulaj 

 

Semestri II 

 

Lënda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjës së 

provimit 
Profesori i lendes 

E Drejta e Procedures Civile 

II 

24/04/2024 16 I.Morina 

E Drejta e Autorit 29.04/2024 14 L.Plakolli-Kasumi 

    

Klinika juridike Civile 29/04/2023 16 H.Gashi 

E Drejta e Noterisë  26.04.2024 14 N.Dauti 

B.Preteni 

 

Vërejtje:  

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej 08.04.2024 deri me 16.04.2024. 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

III. Studentët kanë të drejtë ti paraqesin 2 provime. 
 

 

 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit -2024 

Programi Kushtetues Administrativ 
      

                                                           Semestri i    I  

 

Lënda Data e 

propozuar 

 Ora e mbajtjes 

së provimit 

Profesori i lëndës 

E Drejta Kushtetuese 

Aktuale 

30/04/2024 14 A.Bajrami 

F.Muçaj 

Mbrojtja Kushtetuese e 

Lirive dhe të Drejtave 

Themelore 

02/05/2024 14 V.Morina   

Akti  Administrativ  25/04/2024 9 M.Batalli 

Qeverisja Elektronike  25/04/2024 10 M.Batalli 

Të drejtat dhe liritë 

individuale 

02/05/2024 14 Gj.Mushkolaj 

Metodologjia e Hulumtimit 

Shkencor 

26/04/2024 14 F.Hyseni 

Partitë Politike dhe Sistemet 

Zgjedhore 

26/04/2024 16 M.Jashari 

 

Semestri i    II  

Lënda Data e 

propozuar 

 Ora e 

mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lëndës 

E Drejta kushtetuese 

krahasimire 

30/04/2024 15 A.Bajrami  

Klinika kushtetuese 02/05/2024 15 V.Morina L.Balaj 

Kontrolli gjyqësor i punës së 

administratës, aspekte 

krahasimore 

03/05/2024 14 I.Pepaj 

E Drejta kolektive e punës 26/04/2024 10 H.Ismajli 

E drejta elektorale 03/05/2024 15 F.Muçaj 

E drejta jo për fitim 02/05/2024 15 Gj.Mushkolaj 

 

Vërejtje:  

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej 08.04.2024 deri me 16.04.2024 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

III. Studentët kanë të drejtë ti paraqesin 2 provime. 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit -2024 

     Programi Ndërkombëtar 
 

                                                          Semestri i    I  

 

 

Lënda Data e 

propozuar 

       Ora e 

mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lëndës 

E Drejta Ndërkombëtare 

Publike e Avancuar 

25.04/2024 14 I.Islami  

Organizata Ndërkombëtare 25/04/2024 09 R.Istrefi 

Mbrojtja Ndërkombëtare e të 

Drejtave të Njeriut 

25.04/2024 10 R.Istrefi 

Teoria e Marrëdhënjve 

Ndërkombëtare e Avancuar 

25.04/2024 11 B.Rrecaj 

 

                                                              Semestri i II  

 

Lënda Data e 

propozuar 

           Ora e 

mbajtjes së 

provimt 

Profesori i lëndës 

E Drejta Diplomatike 

Konsullore  

25.042024 12 E.Hasani 

E Drejta Evropiane  03/05/2024 15  H.Kuçi  

E Dreja Ndërkombëtare 

Private  

26/04/2024 10 H.Kuçi 

D.Qerimi 

E Drejta Ndërkombëtare 

Ekonomike  

26/04/2024 9 F.Mrasori 

 
Vërejtje: 

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej dt. 08.04.2024 deri me 16.04.2024 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

III. Studentët kanë të drejtë ti paraqesin 2 provime. 
 
 

 

 

 

 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit-2024 

Programi Kontrata dhe e drejta komerciale 
Semestri I 

Lenda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lendes 

Kontratat komerciale 26/04/2024 15 N.Dauti 

Arbitrazhi dhe teknikat tjera 

për zgjidhjen alternative të 

kontesteve 

26/04/2024 13 I.Morina 

Ekonomia afariste për juristë 27/04/2024 10 M.Bektashi 

Kursi i avancuar në të drejtën 

e pronësisë 

29/04/2024 15 H.Gashi 

Praktikat ndërkombëtare në 

përmbarimin e aktgjykimeve 

(zgjedhore) 

26/04/2024 14 I.Morina 

E drejta komerciale ne BE dhe 

në disa nga vendet ne 

regjion(zgjedhore) 

30/04/2024 15 Q.Berisha 

E drejta e pronësisë industriale 29.04.2024 14 L.Plakolli-Kasumi 

Semestri i II 

Lenda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lendes 

Kontrata Komerciale 

Ndërkombëtare 

26/04/2024 13 N.Dauti 

E Drejta e kompanive (përfshirë 

të drejten e konkurrencës) 

29/04/2024 13 V.Mulaj 

Pjesëmarrja në garën e 

simulimit të arbitrazhit në 

Gjykatën e VIS-it 

25.04/2024 16  D.Qerimi 

E Drejta e Falimentimit 03/05/2024 14 I.Morina  

E Drejta e pronësisë industriale 29/04.2024 14 L.Plakolli-Kasumi 

Negocimi dhe draftimi i 

kontratave dhe dokumenteve 

tjera komerciale 

26/04/2024 15 N.Dauti 

E drejta e sigurimeve të pasurisë 

dhe personave 

03/05/2024 15 R.Qehaja 

Vërejtje: 

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej 08.04.2024 deri me 16.04.2024 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

 

 

 

 

 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit- 2024 

Programi Financiar 
      

                                                            Semestri i    I 

Lënda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lëndës 

Tregjet dhe institucionet 

financiare 

27/04/2024 10 M.Bektashi 

E drejta buxhetore 29/04/2024 15 B.Peci 

Aspektet ndërkombëtare të 

tatimit 

29.04.2024 16 B.Peci 

Financat dixhitale 27/04/2024 9 A.Nuhiu 

E drejta e traktateve 

tatimore 

29.04.2024 14 B.Peci 

Sistemi fiskal në funksion të 

politikës sociale 

30/04/2024 13  

F.Morina 

    

                                                               Semestri i II   

Lënda Data e 

propozuar 

Ora e mbajtjes së 

provimit 

Profesori i lëndës 

Aspektet nderkombetare te 

tatimeve 

29/04/2024 12 B.Peci 

E drejta bankare dhe 

trexheve bankare 

30/04/2024 11  

F.Morina 

Standartet nderkombetare 

te raportimit financiar dhe 

auditimi 

27/04./2024 14 A.Nuhiu 

E drejta Tatimore 

Komerciale 

30/04/2024 14 B.Peci 

 
Vërejtje:  

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej 08.04.2024 deri me 16.04.2024 

II. Provimet nuk mund të shtyhen.  

 

 

 

 

 

 
 

http://www.uni-pr.edu/
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Dekani: 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

 

Orari i mbajtjes së provimeve për afatin e Prillit- 2024 
ADVANCED EUROPEAN STUDIES//STUDIMET E AVANCUARA EUROPIANE 

 

                                                          Semestri i    I  

Lënda Data e 

propozuar 

       Ora e mbajtjes 

së provimit 

Profesori i lëndës 

History and Politics of the 

European Integration (M) 

30/04/2024 14 E.Hasani 

European Union Institutions (M) 03/052024 15 H.Kuçi 

Introduction to the European 

Union Legal System (M) 

26/04/2024 10 F.Mrasori 

Research Methodology and 

Legal Writing   (M) 

 

25/04/2024 15 Q.Qerimi 

V.Ukaj 

Legal Clinic on European Law 

(M) 

 

25/04/2024 14 I.Islami 

B.Sejdiu 

European Union and Kosovo (O) 30/04/2024 15 R.Istrefi 

European Union Consumer Law 

and Policy (O) 

25/04/2024 16 D.Qerimi 

Semestri i II 

Lënda Data e 

propozuar 

           Ora e 

mbajtjes së 

provimt 

Profesori i lëndës 

International Relations of the 

European Union (M) 

26/04/2024 13 I.Islami 

The European Union Common 

Foreign and Security Policy (M) 

25/04/2024 12  B.Rrecaj 

Private International Law in the 

Context of the European Union 

Legal Structure (M) 

26/04/2024 15 H.Kuçi 

International Law of Treaties 

and the Functioning of the 

European Union  (M) 

30/04.2024 15 Q.Qermi 

V.Qorrkoli 

Legal Clinic on European Law  

(M) 

26/04/2024 14 I.Islami 

B.Sejdiu 

Advanced Theory of 

International Relations (O) 

30/04/2024 14 E.Hasani 

EU Environmental Law and 

Policy 

30/04/2024 14 B.Sejdiu 

Vërejtje:  

I. Afati i paraqitjes së provimeve fillon prej 08.01.2024 deri me 16.04.2024 

II. Provimet nuk mund të shtyhen. 

III. Studentët kanë të drejtë ti paraqesin 2 provime. 

http://www.uni-pr.edu/

